UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ DÂN TỘC VÀ TÔN GIÁO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /SDTTG-TT Quảng Ngãi, ngày     tháng    năm

V/v lập danh sách đại biểu tham dự

hội nghị tuyên truyền, phổ biến, giáo

dục pháp luật cho người dân ở vùng

đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi

năm 2025

                     Kính gửi: Ủy ban nhân dân các xã1

Thực hiện Kế hoạch số 807/KH-SDTTG ngày 25/9/2025 của Sở Dân tộc và

Tôn giáo về việc thực hiện nội dung số 02: Phổ biến giáo dục pháp luật và tuyên

truyền, vận động đồng bào dân tộc thiểu số thuộc tiểu dự án 1, dự án 10, Chương

trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và

miền núi tỉnh Quảng Ngãi năm 2025; để có cơ sở tổ chức các hội nghị tuyên

truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật cho người dân ở vùng đồng bào dân tộc thiểu

số và miền núi năm 2025; Sở Dân tộc và Tôn giáo đề nghị UBND các xã lập danh

sách đại biểu tham dự hội nghị tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật cho

người dân ở vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi năm 2025, cụ thể như sau:

1. Nội dung tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật:

- Chuyên đề 1: Tuyên truyền, phổ biến Luật Phòng chống ma túy (sửa đổi);

- Chuyên đề 2: Tuyên truyền, phổ biến Luật Phòng, chống mua bán người;

- Chuyên đề 3: Tuyên truyền, phổ biến Luật Việc làm;

- Chuyên đề 4: Tuyên truyền, phổ biến Luật Tín ngưỡng, tôn giáo.

2. Đối tượng: Thanh niên, phụ nữ, già làng, trưởng thôn, người có uy tín ở

vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi (lựa chọn những đại biểu có khả năng

tiếp thu nội dung tuyên truyền, phổ biến để tuyên truyền, vận động trong cộng đồng

tại địa phương).

3. Số lượng: 490 người, chia thành 07 hội nghị, mỗi hội nghị 70 người (có phụ

lục số 01 phân bổ số lượng đại biểu của các xã kèm theo).

4. Thời gian, địa điểm:

- Thời gian: 02 ngày/hội nghị; dự kiến tổ chức trong tháng 10/2025 (thời

gian cụ thể trong thông báo triệu tập của Sở).

1 Đăk Rve, Đăk Kôi, Kon Plong, Măng Đen, Kon Braih, Đăk Pek, Đăk Plô, Ngọc Linh, xã Xốp, Đăk Môn, Sa

Loong, Bờ Y, Dục Nông, Ia Chim, Ngọk Bay, Đăk Rơ Wa, Măng Ri, Đăk Sao, Đăk Tờ Kan, Tu Mơ Rông, Ba Tô, Ba

Dinh, Ba Vinh, Ba Tơ, Thanh Bồng, Cà Đam, Tây Trà, Trà Bồng.

2

- Địa điểm tổ chức hội nghị tại phụ lục số 01 kèm theo (địa điểm cụ thể

trong thông báo triệu tập của Sở).

5. Chế độ cho đại biểu tham dự hội nghị: Đại biểu tham dự hội nghị được

hỗ trợ chi phí ăn, nghỉ và đi lại theo quy định tài chính hiện hành.

Sở Dân tộc và Tôn giáo đề nghị UBND các xã quan tâm, phối hợp lập danh

sách đại biểu tham dự hội nghị nêu trên (theo mẫu tại phụ lục số 02 kèm theo) và

gửi về Sở Dân tộc và Tôn giáo trước ngày 03/10/2025 để triển khai tổ chức các hội

nghị theo quy định.

(Thông tin chi tiết xin liên hệ đ/c Ksor H’Nhuên,Chuyên viên Phòng Tuyên

Truyền, số điện thoại: 0905.034.688).

Sở Dân tộc và Tôn giáo đề nghị UBND các xã quan tâm, phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Phòng Tuyên truyền;

- Lưu: VT, TT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Rơ Châm Định

		2025-09-26T16:34:07+0700

		2025-09-27T13:31:06+0700

		2025-09-27T13:30:57+0700

		2025-09-27T13:30:57+0700

		2025-09-27T13:30:57+0700

		2025-09-27T13:30:57+0700

		2025-09-27T13:31:17+0700